[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2023
	№
	74

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Безопасность МО «Светогорское городское поселение»
 за 1 квартал 2023 г.

В соответствии с постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013 № 255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ в МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений от 30.09.2013 № 265; от 15.10.2015 № 384, от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377, от 24.02.2022 №64), администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить отчет за 1-й квартал 2023 года о реализации муниципальной программы «Безопасность МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 07.10.2020 № 477 (в редакции постановлений от 15.03.2021 № 114 от 24.06.2021 № 307, от 26.10.2021 № 452, от 24.02.2022 №65,
от 23.03.2022 № 92, от 18.04.2022 №138, от 13.05.2022 № 165, от 29.06.2022 № 198, от 14.07.2022  № 214, от 20.10.2022 № 328, от 18.01.2023 № 19, от 24.01.2023 № 24)  в соответствии с приложением.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).

3. Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                        Е.Е. Цой

Приложение к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «31» марта 2023 № 74
Отчет

о реализации муниципальной программы

Наименование программы: «Безопасность МО «Светогорское городское поселение»
Отчетный период: январь - март 2023 года

Ответственный исполнитель: Сектор по делам ГОЧС администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	№
	Наименование мероприятия, проекта
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы в отчетном году (рублей)
	Фактическое финансирование муниципальной программы на отчетную дату (нарастающим итогом) (рублей)
	Выполнено на отчетную дату (нарастающим итогом) (рублей)
	Сведения о достигнутых результатах
	Оценка выполнения

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Проектная часть

	Проект «Строительство пожарных резервуаров»
	0
	0
	820000,
00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия, направленные на достижение целей проекта «Строительство пожарных резервуаров»
	0
	0
	820000,
00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Мероприятие запланировано в 3м квартале 2023 года.

	Итого по проектной части
	0
	0
	820000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процессная часть

	1.  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах в МО «Светогорское городское поселение»

	1.1.
	Создание специализированного мобильного подразделения водных спасателей для патрулирования, особенно в выходные и праздничные дни, в необорудованных местах массового отдыха населения
	0
	0
	200000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Мероприятие  запланировано в 3м квартале 2023 года.

	1.2.
	Оказание услуг по обеспечению готовности к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации и проведению работ по их ликвидации
	0
	0
	300000,00
	0
	0
	0
	46000,00
	0
	0
	0
	46000,00
	0
	НП «Спасательная служба» оказывает ежемесячно услуги:
- поддержание в готовности сил и средств для ликвидации ЧС;

 - организация и проведение работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

	1.3.
	Выставление аншлагов с информацией о запрете купания выхода на ледовое покрытие в выявленных опасных местах водоемов на территории муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В 2023 г. мероприятия не планируются

	1.4
	Создание и обслуживание муниципальной системы оповещения населения об опасности ЧС
	0
	0
	4000000.
00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Мероприятие  запланировано в 3м квартале 2023 года.

	1.5
	Оснащение Учебно-Консультативных Пунктов (УКП)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В 2023 г. мероприятия не планируются

	2. «Обеспечение пожарной безопасности в МО «Светогорское городское поселение»

	2.1
	Обслуживание и проверка на водоотдачу кранов внутреннего противопожарного водоснабжения
	0
	0
	20000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Мероприятие запланировано в 2, 4м квартале 2023 года.

	2.2
	Обслуживание и проверка на водоотдачу гидрантов наружного противопожарного водоснабжения
	0
	0
	80000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Мероприятие запланировано в 2, 4м квартале 2023 года.

	2.3
	Содержание источников наружного противопожарного водоснабжения (утепление, установка указателей местонахождения и т.д.)
	0
	0
	60000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Мероприятие запланировано в 4м квартале 2023 года.

	2.4
	Ремонт пожарных водоемов (резервуаров)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В 2023 г. мероприятия не планируются

	2.5
	Ремонт, замена и установка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения г.Светогорск, п. Лесогорский, д. Лосево
	0
	0
	150000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Мероприятие запланировано в 3м квартале 2023 года.

	2.6
	Обеспечение и обслуживание первичных средств пожаротушения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В 2023 г. мероприятия не планируются

	2.7
	Разработка и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов муниципальной собственности (оборудование и обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации и т.д.)
	0
	0
	260000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Мероприятие по выполнению работ 2го этапа  запланировано в 2-3м квартале 2023 года.
Ежемесячное обслуживание АПС с марта 2023 г.

	2.8
	Обучение специалистов и населения правилам и способам противопожарной безопасности
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Организовано проведение занятий с неработающим населением по правилам пожарной безопасности в быту.

	2.9
	Проверка проектно- сметной документации
	0
	0
	30000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	 При разработке ТЗ в течении 2023 года

	3.«Обеспечение  правопорядка, профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и межнациональных отношений в МО «Светогорское городское поселение»

	3.1
	Обслуживание аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы (АПК АИС) «Безопасный город»
	0
	0
	230000,00
	0
	0
	0
	38333,34
	0
	0
	0
	38333,34
	0
	Выполнение мероприятий согласно тех. задания ежемесячно в течение года

	3.2
	Развитие аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы (АПК АИС) «Безопасный город»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В 2023 г. мероприятия не планируются

	3.3
	Изготовление Памятки для обучения населения способам защиты при угрозе  террористических актов и возникновении чрезвычайных ситуаций
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В 2023 г. мероприятия не планируются

	3.4
	Обеспечение деятельности добровольной народной дружины (ДНД) г. Светогорска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	В 2023 г. мероприятия не планируются

	3.5
	Обеспечение применения административной практике по правонарушениям
	0
	7040,0
	0
	0
	0
	487,50
	0
	0
	0
	487,50
	0
	0

	3.6
	Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	0
	2053400.
00
	0
	0
	0
	 401355,70
	0
	0
	0
	 401355,70
	0
	0

	Итого по процессной части
	0
	2060440.
00
	5330000,
00
	0
	0
	401843.20
	84333.34
	0
	0
	401843.20
	84333.34
	0

	Всего по муниципальной программе 2022 год
1 квартал

2 квартал
3 квартал

4 квартал
	0
	2060440.

00
	6150000,

0
	0

	0
	401843.20
401843.20
	84333.34
84333.34
	0
	0
	401843.20
401843.20
	84333.34
84333.34
	0

Пояснительная записка.

Программа утверждена постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 07.10.2020 №477 (с изм. от 15.03.2021 №114,
от 24.06.2021 №307, от 26.10.2021 №452, от 24.02.2022 №65, от 23.03.2022 № 92, от 18.04.2022 №138, от 13.05.2022 № 165, от 29.06.2022 № 198, от 14.07.2022  № 214, от 20.10.2022 № 328, от 18.01.2023 № 19, от 24.01.2023 № 24 )
Общий объем финансирования, предусмотренный муниципальной программой на 2023 год, составил 8 210 440,00 рублей, в том числе: федеральный бюджет – 0,0 рублей, областной бюджет – 2 060 440,0 рублей, местный бюджет – 6 150 000,00 рублей, прочие (внебюджетные) источники  – 0,0 рублей.

Фактический объем финансирования муниципальной программы в I квартале 2023 года составил 485843,53 рубля (6% от предусмотренного лимита), из них: федеральный бюджет – 0,0 рублей, областной бюджет – 401843,20 рублей, местный бюджет – 84000,33 рублей, прочие (внебюджетные) источники  – 0,0 рублей.
В результате реализации муниципальной программы в отчетном периоде выполнялись следующие мероприятия:

1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах в МО «Светогорское городское поселение»:

НП «Спасательная служба» в постоянном режиме поддерживает в готовности силы и средства для ликвидации ЧС; организовывает и проводит работы по ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Обеспечение пожарной безопасности в МО «Светогорское городское поселение»:
В первом квартале 2023 года организовано проведение занятий с неработающим населением по правилам пожарной безопасности в быту в Ленинградском областном государственном бюджетном учреждении «Выборгский комплексный центр социального обслуживания населения «Добро пожаловать!» (отделение г. Светогорск).
3. Обеспечение правопорядка, профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и межнациональных отношений в МО «Светогорское городское поселение»:
Обслуживание аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы (АПК АИС) «Безопасный город» осуществляется согласно тех. задания ежемесячно в течение года.
Организована деятельность по применению административной практики по правонарушениям; обеспечена деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Начальник сектора по делам ГОЧС                                   Н.В. Иванов
Исполнитель: Иванов Н.В.

Согласовано:  Пугачева Е.М.   Горюнова Г.Е.   Ковшарь Н.В.

Разослано.: в дело, сектор ГОЧС, СЭР, СБУ, СФ, сайт МО

C:\Users\ivanovnv\AppData\Roaming\1C\1cv8\3297d4c7-69e7-4ee9-a23b-3bad6cf7b91e\7a73eb63-f183-46bc-92ce-9ec67d9687fb\App\K\Об утверждении отчета о реализации  МП .  за  1 кв 2023.doc